



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
چهارشنبه ۳ شهریور ۱۳۹۵ - ۲۱ ذیحده ۱۴۲۷  
سال هجدهم، شماره ۴۸۹۳  
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

### تجدید میثاق هیئت دولت با آرمان‌های امام (ره) روحانی: امیدواریم از وعده‌های خود امیدبیا فرینیم



یادداشت‌های امروز

- ۲ انقلاب اسلامی، آمریکا را زمینگیر کرده است  
عباس حاجی‌نجاری
- ۱۵ فرصت طلبی آمریکا و آل سعود در حسکه  
سید رحیم لاری
- ۴ افشای حبله بزرگ نفتی برای مخالفت با کارت  
سوخت / رضا سیدی
- ۱۳ حق پخش، حقی که باید مراقبش بود  
فریدون حسن

# آیت‌الله مکارم: درآمد دولت از تلگرام به آسیب‌هایش نمی‌ارزد

با شنیدن گزارش فضای مجازی برای جوانان مملکت گریه کردم. در تلگرام ناهنجاری‌های غیر اخلاقی به‌ویژه ارتباط نامشروع با معارم ترویج وسیع می‌شود. پهنای باندی که در اختیار تلگرام قرار گرفته باید به شبکه ملی اختصاص یابد تا در این شبکه مردم به اطلاعات مورد نیاز دسترسی مطلوب داشته باشند



عکس: پارسا

## وزیر ارتباطات: ادامه فعالیت تلگرام را قبول ندارم

اعطای موضعی متفاوت از رئیس‌جمهور اتخاذ کرده است و احتمالاً باید در انتظار برخورد شفاهی روحانی با وی بود. برخوردی شبیه بی‌ارتباط دانستن حوزه کاری برجام با صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی که از دبه غربی‌ها در برجام گفت و با واکنش تند رئیس‌جمهور همراه شد یا برخورد اخیر با وزیر ارشد که چرا با لغو کنسرت‌ها در مشهد موافقت کرده است. اما محمود واعظی روز گذشته در نشست صمیمی با طلاب فعال در فضای مجازی کمی متفاوت از پاسور به صحبت پرداخت و گفت: ما باید شبکه

تلگرام در ایران حالا به یک کشمکش تبدیل شده است؛ روزی از تصمیم جدی برای فیلتر این نرم‌افزار پیام رسان صرف زده می‌شود و روزی دیگر ما به فخر و مباهات رئیس‌جمهور می‌شویم. به گزارش «جوان»، رئیس‌جمهور چندی پیش به وزارت ارتباطات خود بالید که اینترنت و فضای مجازی در طول انتخابات مجلس شورای اسلامی به کار مشغول بود و باز یگر اصلی فضای کشور بود اما این وجود وزیر او چنین نظری ندارد و می‌گوید موافق فعالیت تلگرام در ایران نیستیم.

پیام تشکر رهبر انقلاب اسلامی  
به کاروان ورزشی بازگشته از المپیک

### پوشش زن ایرانی را به رخ کشیدید قدر شمارا می‌دانیم

صفحه ۱۳

چرا مواضع اصلاح‌طلبان در قبال روحانی  
تندتر شده است

### تجدید نظر طلبان هراسان‌گنده‌های حلقه مرمز

با افزایش نگرانی از کردها محتمل‌تر می‌شود

### پیش‌بینی درگیری محدود ترکیه با آمریکا در سوریه

سخت‌گویی ستاد مبارزه با قاچاق کالا  
پشت پرده فساد مزایده کالاهای قاچاق را افشا کرد

### کالای قاچاق را آتش می‌زنیم تا دوباره به قاچاقچی نرسد

### جریمه پزشکان زیرمیزی بگير چيست؟

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور با اشاره به عضویت بیش از ۱۱۵ هزار پزشک در این سازمان از جریمه پزشکانی که زیرمیزی دریافت می‌کنند به میزان ۱۰ برابر مبلغ دریافت شده، خبر داد. دکتر علیرضا زالی در مراسم تجلیل از پزشکان نمونه شهرستان تاکستان افزود: از این تعداد ۶۸ هزار نفر پزشک عمومی بوده و بقیه پزشکان متخصص و فوق تخصص هستند. وی با بیان اینکه سالانه ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۳۰۰ پزشک متخصص و فوق تخصص برای گذراندن طرح در اوایل مهرماه آماده می‌شوند، افزود: با اعلام نیاز مناطق محروم، عمده این پزشکان به این مناطق اعزام می‌شوند. با توجه به این شرایط امروزه می‌توانیم ادعا کنیم که منطقه‌ای در کشور نیست که پزشک مستقر نداشته باشد، اما قبول داریم که هنوز هم با نقطه مطلوب فاصله داریم.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور به معضل زیرمیزی و دریافت وجه اضافی پزشکان اشاره کرد و افزود: جریمه نقدی به میزان دو برابر اضافه دریافتی از بیماران و توییح کتبی و درج در پرونده برای نخستین بار در پرونده پزشکی ثبت می‌شود.

زالی، جریمه نقدی به میزان پنج برابر مبلغ دریافتی و لغو پروانه و توییح کتبی و درج در پرونده پزشکی برای تخلف بار دوم و جریمه نقدی به میزان ۱۰ برابر اضافی دریافت و لغو پروانه مسئول فنی و لغو پروانه تأسیس بیمارستان در بار سوم تخلف را از جمله جریمه‌های مقابله با پدیده زیرمیزی دانست.

### وزیر ارتباطات: ادامه فعالیت تلگرام را قبول ندارم

اعطای رسماً موضعی اعلام کرد که به مذاق رسانه‌های خاص خوش نیامده و سانسور شده است ولی پرسش اصلی اینجاست که تکلیف تلگرام در ایران چه خواهد شد؟ بلاکلیفی از آن جهت بیشتر خوندنمایی می‌کند که وزیر ارتباطات اینگونه می‌گوید: «دلیل اینکه کاری نمی‌کنیم این است که نمی‌خواهیم حکومت را مقابل ۲۰ میلیون نفر قرار دهیم و بسنت تلگرام هم مشکلی را حل نمی‌کند. ما وایبر، ویچت و شبکه‌های دیگر را داشتیم آیا با بسنت این نرم‌افزارها آنها بیچاره نشسته‌اند وقتی یکی از این نرم‌افزارها بسته شد ظرف ۲۴ ساعت ۱۲ میلیون کاربر وارد نرم‌افزار دیگری شدند و اگر این بسته شود به سرعت نرم‌افزار دیگری اوج می‌گیرد.» ایسنا در این باره فقط به این نکته اکتفا کرده است: «شرط فعالیت نرم‌افزارهای پیام‌رسان در ایران این است که سرورهایشان در ایران مستقر شوند.» ایرنا هم به‌طور کل این موضوع را فراموش کرده و در حوزه اشتغالزایی و تولید محتوا در فضای مجازی پرداخته است.

### مهندس محتوانداریم

ناگفته نماند که واعظی در این نشست به بحث محتوا نیز پرداخت و سعی کرد فضا را تلطیف کند: «پس از نگرانی‌هایی که مقام معظم رهبری در ارتباط با تولید محتوای فاخر داشتند و با توجه به اینکه مخاطب ایشان تمام بخش‌های کشور هستند، ما نیز به عنوان بخشی که شبکه انتقال و پهنای باند در اختیارش است وارد عمل شدیم و کار گروهی را تشکیل دادیم و تمام فرمایشات مقام معظم رهبری در حوزه فضای مجازی را احصا کردیم و همچنین در این زمینه در حال فعالیت هستیم.» وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه تعداد جوانانی که تولید نرم‌افزار می‌کنند در کشور رو به افزایش

### شمخانی: دنیا از همکاری‌های راهبردی ما با روسیه غافلگیر شد

روسی در ایران باید در مجلس بررسی شود، گفت: این موضوع ربطی به مجلس ندارد. این کار تصمیم نظام در جهت مقابله با داعش و تروریست‌ها در سوریه بوده است. وی در عین حال تأکید کرد: ما به هیچ عنوان پایگاهی در اختیار روس‌ها نگذاشتیم و طرح این موضوع نوعی مغفله است. دهقان در پاسخ به سؤال خبرنگار روسی مبنی بر اینکه استفاده هواپیماها از پایگاه نوزه تا چه زمانی ادامه خواهد داشت، تأکید کرد: تا هر زمان که لازم باشد این تصمیم پایبر خواهد بود.

ادبیات وزیر دفاع درباره ارتباط این موضوع با مجلس شورای اسلامی باعث شد، اعتراض نمایندگان بار دیگر بلندتر از گذشته شود. روز گذشته در ابتدای نشست علنی مجلس، علی لاریجانی گفت: همان‌طور که در جلسه گذشته هم اعلام کردم ما هیچ پایگاهی به هیچ کشوری ندادیم. وی تأکید کرد: این امر موقتی بود و تنها برای سوخت‌گیری پایگاه همدان در اختیار روسیه قرار گرفت که این امر احتیاج به اجازه مجلس نداشت. اعتراض نمایندگان مجلس و اینکه حضور هواپیماهای

به معنای این نیست که پایگاهی به روسیه از نظر نظامی دادیم، لذا اگر کسی این موضوع را در رسانه مطرح کرده، تکذیب می‌شود. وی اضافه کرد: ما با روسیه همکاری داریم و آن را به صورت علنی مطرح کرده‌ایم و این همکاری به خاطر بحران تروریستی است که برخی کشورهای مغرب منطقه و امریکایی‌ها راه انداخته‌اند. پس از آن بود که رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در گفت‌وگو با خبرنگار ایرانی خانه ملت، پرواز هواپیماهای روسی از پایگاه نوزه را بر اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی خواند. علاءالدین بروجردی تصریح کرد: این همکاری با مصوبه شورای عالی امنیت ملی انجام می‌شود و مغایرتی با قانون اساسی ندارد. عطش خبری و رسانه‌ای در کنار اعتراض برخی نمایندگان مجلس همچنان ادامه داشت تا اینکه این امکان در اختیار یک قدرت خارجی در ایران گذاشته می‌شود، خواستار توضیح از سوی رئیس مجلس شد. لاریجانی هم پاسخ داد: اینکه ما با روسیه به عنوان متحد در مسائل منطقه به خصوص در سوریه همکاری داریم

### خبرسنجی

#### چه کسی فحش می‌دهد؟!

یک هفته پس از افشای رگزی روزنامه خانواده‌گی آیت‌الله هاشمی از تهدید سیاسی رئیس‌جمهور و توهین به او در منزل شخصی‌اش، نه‌تنها رئیس‌جمهور هنوز به این توهین و تهدید پاسخ نداده، بلکه هجمه به منتقدان دلسوز و انقلابی در حوزه دولتی افزایش پیدا کرده است. دیروز در مراسم تجدید میثاق دولت با حضرت امام خطاب به دولت‌مداران خاطره‌ای از دوران فعالیت امام نقل و گفته شد: «طبق فرمایش امام تا فحش نخوریم کار پیش نمی‌رود!» در این باره به نظر می‌رسد نکته‌ای مغفول مانده است و آن اینکه دقیقاً معلوم شود چه کسانی به رئیس‌جمهور فحش می‌دهند؟! آیا اینکه مرد خاکستری جبهه اصلاحات در منزل رئیس‌جمهور حاضر شود و به او بگوید نظرش درباره داشتن پایگاه اجتماعی مستقل «توهم» است، فحش به حساب می‌آید یا صرفاً خوش‌ویش

### حضرت آیت الله جناب آقای علم الهدی

از بیانات حکیمانه جنابعالی بخصوص در نمازهای جمعه که مانند شمیر مالک اشتر است تشکر می‌کنم. مگر عمر نوح کنند و گنج قارون سند کنند آخر به زیر خاک روند و جواب پس دهند

حبیب رضا غفاریان شیرازی

### سازمان آگهی‌های روزنامه جوان

تلفنی آگهی می‌پذیرد  
۸۸۴۹۸۴۷۳

